
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 338 DEL 13-08-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 46 del 13-08-2015

 

OGGETTO INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO ED ASSESSORI COMUNALI.
LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO AGOSTO - SETTEMBRE 2015.

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

IN FUNZIONE DI RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
 

PREMESSO che la Legge Regionale n. 30 del 23 dicembre 2000 recante “Norme sull’ordinamento degli enti locali” all’art.19,
ha introdotto una nuova disciplina per la corresponsione dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza in favore degli
Amministratori Comunali, demandando ad apposito regolamento del Presidente della Regione la determinazione della misura
minima di tali indennità e gettoni di presenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 19 del 18.10.2000, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 56 parte I del 27 novembre
2001, con la quale è stato emanato il regolamento succitato;
 
ATTESO che la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.22, ha emanato disposizioni che modificano e integrano quanto disposto
dalla normativa in vigore in materia di status degli amministratori, indennità di carica e gettoni di presenza;

CONSIDERATO che l’articolo unico della legge 23 dicembre 2005, n.266, (Finanziaria 2006), all’art.1, comma 54, ha
disposto una riduzione nella misura del 10% delle indennità rispetto all’ammontare risultante al 30 settembre 2005;

TENUTO CONTO che con D.A. n. 463 del 29 febbraio 2008, l'Assessore Regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali e le
Autonomie Locali, ha stabilito l'adeguamento della misura minima delle indennità e dei gettoni di presenza alle variazioni degli
indici ISTAT nella misura del 4,6% con decorrenza 1 gennaio 2014 e del 3,7% con decorrenza 1 gennaio 2007;
 
RICHIAMATO l'art. 19, comma 2, della L.R. del 23 dicembre 2000 che prevede l'indennità di carica è dimezzata per i
lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa;
 
CONSIDERATO che per dare concreta attuazione alla normativa in questione occorre preliminarmente procedere, in relazione
a quanto previsto dallo stesso 5° comma dell’art.19 della L.R. n.30/2000 e dall’art.10 del citato D.P.R.S. n.19/2001,
all’effettiva quantificazione delle indennità e dei gettoni di presenza da corrispondere agli amministratori di questo Ente;

FATTO PRESENTE che in relazione alla popolazione di questo Ente le indennità spettanti ai sensi del D.P.R.S. n.19/2001,
come rivalutate ai fini ISTAT, risultano le seguenti:
a) SINDACO Euro 1.512,55
b) VICE SINDACO 55% di a) Euro 831.91
c) ASSESSORE 45% di a) Euro 680,65

TENUTO CONTO che la Giunta Comunale, per l'esercizio corrente, non si è ancora espressa in ordine alla determinazione
degli importi dell'indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori Comunali;

RITENUTO OPPORTUNO, procedere a correspondee l'indennità di funzione ai componeti la Giunta Comunale nella misura
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 338/2015



fissata dalla L.R. n.30/2000 e dal successivo D.P.R.S. n.19/2001;

CONSIDERATO che la spesa occorrente per il pagamento delle indennità in argomento per i mesi di agosto e settembre
2015,èstata impegnata con determinazione n. 337 del 12 agosto 2015 e rinviene dal seguente conteggio:
Sindaco PLUMERI A . euro 1.512,5 x 2 = euro 3.025,00
Vice Sin. MENDOLA R. euro 831,91 x 2 = euro 1.663,82
Assess. TERRITO C. euro 680,65 x 2 = euro 1.361.30
Assess. TRAMONTANA G. euro 680,65 x 2 = euro 1.361.30
Assess. GUARINO G. euro 680,65:2 x 2 = euro 680.65
per complessive = euro 8.092,07;

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 19 del 10 luglio 2015, è stato conferito al Segretario Comunale
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area I – Area Amministrativa, attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e
dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

DETERMINA
 

1) DI APPROVARE ai sensi dell'art.3 della L.R. n.10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;

2) DI LIQUIDARE e pagare le seguenti indennità di funzione mensilmente per il periodo agosto- settembe 2015:
Sindaco PLUMERI Alessandro              euro 1.512,55 (agosto) 1.512,55 (settembre);
Vice Sindaco MENDOLA Rossella        euro 831,91         "         831,91          "
Assessore TERRITO Concetta             euro 680,65          "         680,65          "
Assessore TRAMONTANA Giuseppe    euro 680,65          "         680,65          "
Assessore GUARINO Giuseppe           euro 340,33           "         340,33          "

3) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2015, gestione di
competenza, sull'intervento 1.01.01.03 - capitolo 10.01 mandato di pagamento mensile in favore del Sindaco ed ai componenti
la Giunta Comunale pe i mesi di agostoe settembe 2015 nella misura appresso indicata;
Sindaco PLUMERI Alessandro         euro 1.512,55 (agosto) 1.512,55 (settembre);
Vice Sindaco MENDOLA Rossella    euro    831,91     "          831,91      "
Assessore TERRITO Concetta          euro    680,65     "          680,65      "
Assessore TRAMONTANA Giuseppe euro   680,65      "          680,65       "
Assessore GUARINO Giuseppe         euro   340,33      "          340,33      "

4) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2015, gestione di
competenza, sull'intervento 1.01.01.07 - capitolo 20.03 mandato di pagamento mensile di €. 343,92 per IRAP, pari all'8,50%;

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli adempimenti di cui
all'art.184 del Decreto Legislativo n.267/2000;

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio on Line.
 Villalba, 13-08-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 338/2015



IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 338/2015


